
 

 

DI SAN VINCENZO VALLE ROVETO 

PROVINCIA DI L’AQUILA COMUNE 

Via G. Marconi n. 7 
 

TEL. 0863/95.81.14 - 95.85.24    FAX 0863 / 958369           C.F. n. 00217860667 

 
Ordinanza n.  12/17 del 06.07.2017 

 

Oggetto: Disciplina traffico veicolare in  Roccavivi in occasione della Manifestazione “Vicoli di gusto”  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATE tutte le precedenti ordinanze, emanate nel periodo estivo con cui si stabilivano obblighi, divieti e 

limitazioni alla circolazione stradale veicolare e pedonale lungo il Corso Vagnolo di Roccavivi; 

CONSIDERATO che i giorni 8 e 9 luglio 2017 si svolgerà nella Frazione la manifestazione “Vicoli di gusto” che 

determinerà un notevole afflusso di persone; 

VISTA la nota prot. N.2382 del 30.06.2017  presentata dal Comitato organizzatore, che comunica lo svolgimento della 

manifestazione nelle seguenti vie: Via Genova, Via Capo la Terra, Via Sacrestia, Via Napoli, Via Principe Colonna, Via 

Padre Fortunato, Piazza S. Maria, tutte non percorribile da automezzi, ed inoltre il tratto di Corso Vagnolo: da Piazza 

Livonia a Piazza S. Maria, da limitare al traffico veicolare;     

VISTA la relazione Safety e Security con le indicazioni dettagliate del percorso e delle vie di esodo;    

RITENUTO di dover integrare per tali motivi, il divieto di transito sul Corso Vagnolo e stabilito con precedente 

provvedimento; 

VISTO il Codice della Strada; 

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

ORDINA 

 

Per i motivi di cui in premessa la chiusura al traffico veicolare di Corso Vagnolo nel tratto da Piazza Livonia  sino all’innesto 

di via Trieste. 

E’ VIETATA la circolazione per tutte le categorie di veicoli, salvo quelli di Polizia e soccorso, e persone invalide munite di 

contrassegno arancione dalle ore 08,00 alle ore 20.00 di sabato 8 luglio 2017  

Per la Domenica 9 luglio vige il divieto di cui all’ordinanza n. 10 /17  

E’ inoltre vietata la sosta dalle ore 08.00 di sabato 8 luglio fino alle ore 20.00 di domenica 9 luglio in considerazione 

anche delle indicazioni contenute nella relazione sulla sicurezza  

 a partire da civico n. 25 di Via Trieste fino allo stallo arancione per disabili - per consentire il deflusso regolare 

della circolazione e la sosta dell’ambulanza al servizio di Primo Soccorso per la manifestazione - 

 sull’intera Piazza Livonia e ciò per garantire il regolare flusso veicolare delle navette impiegate per la 

manifestazione in programma. 

 su via Trieste su ambo i lati a partire dall’ innesto con Corso Vagnolo e fino all’incrocio con Via Flaiano. 

Su Via Fiume dall’altezza della “Madonnina” è possibile parcheggiare su un lato al fine di eliminare intasamenti 

all’interno della frazione di Roccavivi . Sarà indicato con avvisi affissi in loco il lato libero su cui sostare. 

A tutti i veicoli autorizzati all’attraversamento dell’area pedonale, è fatto obbligo di riposizionare tempestivamente la 

barriera appena varcata l’area. 

DISPONE 

 

Che il presente provvedimento sia pubblicato all’albo on-line del Comune, inoltre a cura del Comitato organizzatore - 

affisso nei luoghi pubblici di Roccavivi, affisso sulle barriere e/o segnaletica poste a delimitazione dell’area ed inviato 

alla Stazione Carabinieri di Balsorano e alla locale Polizia. 

  

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                  ( Ing. Tiziana CALCAGNI ) 

                                                                                                       
Firma autografa emessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 39/1993              


